*Der Mundator hat den Schluß des Textes vom letzten Zeugnennamen an (Anm. b) einschließlich der Datierung mit anderer Feder eingetragen. Das könnte auf eine Entstehung der Urkunde in zwei Phasen hindeuten. Andere Beobachtungen, die in diese Richtung weisen, hat seinerzeit Ficker, Beitr. zur Urkundenlehre 2, 410 § 452 vorgetragen; sie wurden jedoch von Baaken a.a.O. abgelehnt. Zum Siegelstempel vgl. die Vorbemerkung zu D.[113]. Eine Abbildung des Siegels gibt neben Mühlldorf a. Inn a.a.O. Ertl, Studien Abb. 2 nach S. 104. – Zum Ausdruck geienleide vgl. Wanderwitz, Salzwesen in Bayern 254 f. – Zur Frühgeschichte Mühlldorfs vgl. Angermeier a.a.O. 27–32 und Dopsch, Mühlldorf 12 und 14 mit 300 Anm. 9. Dorsualvermerk des 12./13. Jh.: Heinricus VI<sup>us</sup> imperator Adelberto archiepiscopo pro vectione salis Muldorf.*

x Heinricus sextus divina favente clemencia Romanorum rex et semper augustus. x Regie maiestatis nostre sublimitas fidelium suorum et precipue principum devotionem discreta circumspectione consuevit attendere munificasque concessionem ad honorem pariter et commoditatem eorum spectantes meritis ipsorum exigentibus liberaliter eis indulgere. Inde est, quod<sup>a</sup> nos attendentes puram fidem et sinceram devotionem dilecti consanguinei et principis nostri Alberti venerabilis Salzceburgensis archiepiscopi honestaque ipsius commendantes servicia statuimus et per presentem paginam ei et successoribus suis in perpetuum concedimus, ut in burgo suo Müldorf fiat exhoneratio et depositio salis ab Halla ducti, que vulgariter geienleide dicitur, et si qui salem emere voluerint, ad eundem burgum veniant pro ipso sibi in loco illo comparando. Ut igitur hec liberalitatis nostre concessio rata iugiter et inconvulsa permaneat, presentem kartam exinde conscribi et auctoritatis nostre sigillo iussimus communiri sanctientes et regio precipientes edicto, ut nulla eam humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica persona infringere audeat vel quibuscumque iniuriarum calumpniis attemptare presumat. Quod qui fecerit, a gratia nostra exclusus gravem sibi penam in tante temeritatis ultionem non dubitet imminere. Huius rei testes sunt: Otto Spirensis episcopus, Cûnradus palatinus comes Reni, Cûnradus dux de Rotenb(er)c, Philippus comes Flandrie, Heinricus dux Louanie, Fridericus comes de Hoemb(er)c, comes Boppo de Wertheim, Cûnradus comes de Loufen, comes Heinricus de Hoemb(er)c, Robertus de Dûrne, Crahto de Bocrisb(er)c, Hartmannus de Budingen, God(efridus) de Winede, Cûno<sup>b</sup> de Mincenb(er)c et alii quam plures.